
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 1163 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1163 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. maj 2025. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 1163 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor lang den gennemsnitlige 
sagsbehandlingstid er, fra konstatering/anmeldelse af forholdet 
til endelig dom for sager om vold mod børn begået af deres for-
ældre eller andre personer, som børnene har bopæl hos?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har undersøgt mulighederne for at trække op-
lysninger fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om den 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid fra anmeldelse af et forhold 
og frem til endelig dom i sager vedrørende vold begået mod børn 
af børnenes forældre eller andre personer, som børnene har 
bopæl hos. 
 
POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem, der er op-
bygget således, at der journaliseres på en gerningskode, som 
knytter sig til en eller flere lovovertrædelser. I forbindelse med 
sagens afslutning registreres en afgørelsestype, som angiver 
straffesagens resultat. POLSAS vil således kunne bruges som et 
redskab til at oplyse bl.a. hvor mange anmeldelser eller afgørel-
ser, der vedrører en given lovovertrædelse. Det vil derimod ikke 
uden videre være muligt at trække data af mere detaljeret karak-
ter. 
 
Det er i POLSAS ikke muligt at søge på, hvordan gerningen 
nærmere er begået, herunder om et eventuelt voldsforhold mod 
et barn er begået af en forælder eller en anden person, som bør-
nene har bopæl hos, hvorfor de ønskede oplysninger ikke kan 
tilvejebringes ved elektronisk udtræk fra POLSAS. Det vil såle-
des forudsætte en særdeles omfattende manuel gennemgang af 
et stort antal sager, såfremt de ønskede oplysninger skal tilveje-
bringes.” 
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